
PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
w Wysokiem Mazowieckiem 

OR.0002.5.2014. 
Protokół Nr XXXIV/2014

z obrad uroczystej XXXIV Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji
w dniu 8 czerwca 2014 roku

w Sali konferencyjnej Starosta powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem 

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa. 

W posiedzeniu udział wzięli radni powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni goście.
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Powitanie zaproszonych gości.  
4. Wystąpienie Starosty Wysokomazowieckiego. 
5. Wręczenie wyróżnień państwowych i odznaczeń.  
6. Wystąpienia okolicznościowe gości. 
7. Zamknięcie obrad.  

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  wprowadzenia  pocztów  sztandarowych  i  odśpiewaniem
Hymnu Narodowego.

Ad.1). 
Przewodnicząca  rady o  godzinie  1030 otworzyła  obrady  uroczystej  XXXIV Sesji  Rady
Powiatu  Wysokomazowieckiego  IV  kadencji  w  dniu  8  czerwca  2014  roku.  Następnie
stwierdziła,  iż  na  podstawie  listy  obecności  w  sesji  uczestniczy  18  radnych,  co  stanowi
kworum, przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.2). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad sesji.
Odczytała  proponowany  porządek  obrad  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
porządku obrad sesji  opowiedziało się 18 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.
Porządek obrad uroczystej XXXIV Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji
został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż dzisiejsza sesja ma charakter uroczysty i związana
jest  15  leciem  odrodzonego  samorządu  powiatowego.  Z  wielkim  zaszczytem  i  radością
podziękowała za przyjęcie zaproszenia i  obecność wśród nas tak dostojnych gości,  wśród
których znaleźli się m.in. przedstawiciele władz państwowych, wojewódzkich, powiatowych,
gminnych, oświatowych, dyrektorzy i kierownicy jednostek z terenu województwa, powiatu i
gminy, burmistrzowie, wójtowie, radni poprzednich kadencji, prezesi firm i przedsiębiorstw.

Ad.4). 
Przewodnicząca  rady  poinformowała,  iż  kolejny  punkt  to  wystąpienie  Starosty
Wysokomazowieckiego.  O  zabranie  głosu  poprosiła  Bogdana  Zielińskiego  Starostę
Wysokomazowieckiego. 

1



Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki  w swoim wystąpieniu przedstawił prace i
dokonania władz  samorządowych w okresie  15 lat  odrodzonego samorządu powiatowego.
Mówił:  „Choć instytucja  powiatu  nie  została  przez  ustawodawcę finansowo doceniona to
jednak  możemy  być  dumni,  iż  w  takim  powiecie  mieszkamy.  Dumni  jesteśmy  przede
wszystkim z naszych mieszkańców: rolników, przedsiębiorców, pracowników. Naszą marką
jest produkcja i przetwórstwo mleka. Marka Mlekowita znana jest w całej Polsce. To dzięki
szlacheckiemu  pochodzeniu  oraz  wielkiej  pracowitości  nasi  rolnicy,  przedsiębiorcy  i
pracownicy mają prawo nazywać się prymusami, każdy w swojej dziedzinie. To dla  mnie
wielki zaszczyt, iż mogę być ich przedstawicielem w radzie powiatu i na stanowisku starosty.
Dla  takich  ludzi  warto  żyć  i  pracować.  Dlatego  też  mając  takich  mieszkańców  i  takie
otoczenie Rada Powiatu, Zarząd Powiatu a także Starosta musieli i muszą sprostać wielkim
wyzwaniom  i  oczekiwaniom.  To  pierwsza  Rada  z  jej  przewodniczącym  Stefanem
Brzozowskim  oraz  pierwszy  Zarząd  ze  Starostą  Jackiem  Boguckim  zawiesili  niezwykle
wysoko  poprzeczkę  dla  pozostałych  kadencji  organów  powiatu.  Mam  nadzieję,  iż  tym
wyzwaniom przez cały czas wychodzimy naprzeciw.
W okresie tych 15 lat powiat wysokomazowiecki bardzo dużo inwestował. Mając naprawdę
bardzo  skromny  budżet.  Udało  nam  się  zainwestować  ok.  173  mln  zł  w  infrastrukturę
drogową, oświatową i społeczną. Średnioroczny wskaźnik wydatków majątkowych wyniósł
27,5% wszystkich wydatków ( najniższy 1999 r. – 7,47%, najwyższy – 40,3% - 2009 r.).
Największym beneficjentem tych środków są nasze drogi powiatowe. Mamy ich w swoim
posiadaniu 594 km. W ciągu 15 lat przebudowaliśmy 265 km dróg za ok 120 mln zł. Taka
była i  w dalszym ciągu jest  potrzeba wyrażana przez mieszkańców naszego powiatu.  Nie
byłoby to możliwe bez zewnętrznego dofinansowania tych inwestycji. Dziękuję tu wójtom i
burmistrzom z terenu powiatu za zrozumienie potrzeb w tym względzie. Oczywiście oprócz
gmin  pozyskiwaliśmy  i  pozyskujemy  skutecznie  środki  na  ten  cel  z  takich  źródeł  jak:
SAPARD,  ZPORR,  rezerwa  subwencji  ogólnej,  Narodowy  Plan  Przebudowy  Dróg
Lokalnych. 
Następnym  beneficjentem  jest  oświata.  Wyremontowaliśmy  i  dociepliliśmy  wszystkie
jednostki oświatowe prowadzone przez powiat. A oprócz tego stworzyliśmy i wybudowaliśmy
od  podstaw  nową  szkołę-  CKZ  im.  Armii  Krajowej  w  Wysokiem  Mazowieckiem.
Skorzystaliśmy  tu  z  dofinansowania  RPO WP.  Przy  ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem
wybudowaliśmy nową halę korzystając z RPO WP. Dodatkowo dzięki współpracy z miastem
Wysokie Mazowieckie wybudowaliśmy 2 „wypasione” orliki (boiska sportowe) z bieżniami
okólnymi przy ZSZ i ZSOiP Wys. Maz. Dodatkowo wykonaliśmy przy ogólniaku tzw. Biały
orlik, czyli lodowisko. ZSOiZ w Ciechanowcu został gruntownie zmodernizowany, a także
dobudowano część dydaktyczną i nową halę sportową korzystając ze środków ministerstwa
spotu. ZSOiZ w Czyżewie został rozbudowany, a także wybudowaliśmy nową halę sportową
korzystając  ze  środków ZPORR.  Dodatkowo we współpracy z  miastem Czyżew również
wybudowaliśmy orlika przy naszych szkołach. W ZSR w Krzyżewie trwa w tej chwili wielka
inwestycja,  która  pozwoli  stworzyć  lepsze  warunki  ruchu  turystycznego  w  tym  rejonie.
Dodatkowo zapewni wykorzystanie pomieszczeń po szkole na inne cele jak oświatowe. Warto
tu  podkreślić  bardzo  dobrą  współpracę  w gminą Sokoły.  Zmodernizowaliśmy gruntownie
internaty w Ciechanowcu, Wysokiem Mazowieckiem. Stworzyliśmy również nową siedzibę
dla Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Wysokiem Mazowieckiem.
Dumni jesteśmy z działalności naszego szpitala ogólnego. Od 2004 r. nieprzerwanie przynosi
on zysk a nie stratę. To dzięki temu wiele przez te 15 lat się zmieniło. Nowoczesny sprzęt,
modernizacja  oddziałów,  a  także  ostatnia  rozbudowa  o  blok  operacyjny  i  centralną
sterylizatornię oraz część zabiegową SOR pozwala z optymizmem patrzyć w przyszłość.
Komenda  Powiatowa Państwowej  Straży  Pożarnej  została  gruntownie  zmodernizowana  a
sprzęt pożarniczy wymieniony na nowoczesny
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Powiatowy  Urząd  Pracy  otrzymał  nową  siedzibę,  może  dzięki  realizowanym  formom
aktywizującym,  także  ze  środków  europejskich,  mamy  najniższą  stopę  bezrobocia  w
województwie podlaskim wynoszącą na koniec I kwartału 9%.
Dom  Pomocy  Społecznej  w  Kozarzach  dostosowaliśmy  do  obowiązujących  warunków
technicznych  i  nie  mamy  żadnych  kłopotów  z  jego  utrzymaniem.  PCPR  w  Wysokiem
Mazowieckiem otrzymał nową siedzibę, którą dzieli z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru
Budowlanego.
Mocną uwagę przykładamy do potrzeb osób niepełnosprawnych. Finansujemy 2 warsztaty
terapii  zajęciowej  tj.  w  Starych  Raciborach  i  Kozarzach  z  oddziałem  w  Wysokiem
Mazowieckiem  gdzie  łącznie  przebywa  95  osób.  Myślimy  o  utworzeniu  w  Krzyżewie
Zakładu Aktywności Zawodowej.  
Duże środki pozyskują nasze jednostki, głównie szkoły w ramach POKL na działania tzw.
miękkie, dzięki czemu nasza młodzież ma dodatkowe zajęcia, pomoce naukowe oraz staże
zagraniczne. W tym miejscu należy wspomnieć o stypendiach, jakie rada powiatu uchwaliła
dla  najlepszych  uczniów  z  naszych  szkół.  Mając  na  uwadze  wychowanie  w  szkołach
organizujemy szereg konkursów- o św. Janie Pawle II, o Stefanie kardynale Wyszyńskim, o
Armii Krajowej i inne.
Do  sukcesów  na  pewno  zaliczyć  można  jeszcze  jedno  bardzo  istotne  wydarzenie.  Otóż
pomimo  wszystko,  przy  wielkiej  determinacji  ludzi  udało  się  obronić  Sąd  Rejonowy  w
Wysokiem Mazowieckiem. Prawdopodobnie zgodnie z przyjętą przez Sejm i podpisaną przez
Prezydenta  Ustawą  od  1  stycznia  2015  r.  nie  będzie  to  już  oddział  zamiejscowy  sądu
rejonowego w Zambrowie, ale samodzielna jednostka. Batalia o Sąd Rejonowy dowiodła, że
można wiele osiągnąć o ile działa się z determinacją i poparciem społecznym
Przedstawione  przeze  mnie  niektóre  formy  działalności  władz  powiatu  na  przestrzeni
ostatnich 15 lat prowadzą do przeświadczenia, iż udało się nam naprawdę bardzo dużo. Na
ten sukces pracowało i pracuje bardzo liczne grono osób. I za to wszystkim, tym nazwanym i
nienazwanym, bardzo, bardzo gorąco dziękuję”.

Ad.5). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punktem  porządku  obrad  to  wręczenie
medali za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy
zawodowej. Odznaczenie zostali: Władysław Biały - medalem srebrnym za długoletnia służbę
oraz Marzena Frankowska i Adam Suchowierski - medalem brązowym za długoletnią służbę.
Aktu dekoracji dokonał Wojciech Dzierzgowski Wicewojewoda Podlaski.     
Następnie  Starosta  uhonorował  radnych specjalnymi  statuetkami  15-lecia:  Dorotę  Łapiak,
Stefana Brzozowskiego, Leszka Gruchałę i Jerzego Pakiełę. 
W  dalszej  kolejności  pamiątkowe  statuetki  otrzymali  wszyscy  radni  powiatu
wysokomazowieckiego  poprzednich  kadencji,  burmistrzowie  i  wójtowie  z  terenu  powiatu
wysokomazowieckiego oraz dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. 
W tym szczególnym dniu nie zapomniano również o pracownikach starostwa powiatowego,
którzy zatrudnieni zostali z dniem 1 stycznia 1999 roku. 

Ad.6). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  wystąpienia
okolicznościowe. Głos zabrali zaproszeni goście. 

Ad.7). 
Przewodnicząca rady stwierdziła,  iż wyczerpany został porządek obrad sesji i o godzinie
1230 dokonała  zamknięcia  obrad  uroczystej  XXXIV  Sesji  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 8 czerwca 2014 roku. 
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PRZEWODNICZĄCY RADY
Dorota Łapiak 
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